ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИСЬМЯНСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ПИСМӘН
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

10.03.2015г.                                                                                       № 4

По обеспечению первичных мер
противопаводковых мероприятий
на территории муниципального образования
«Письмянское сельское поселение»

На основании пункта 8 статьи 7  Устава муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр добровольных граждан по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Письмянское сельское поселение» согласно  приложению   № 1.

2. Утвердить Состав комиссии по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Письмянское сельское поселение» согласно  приложению   № 2.

3. Утвердить  план  эвакуации населения во время паводка по  муниципальному  образованию  «Письмянское сельское  поселение»  согласно  приложению №3.

4. Провести заседание комиссии по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Письмянское сельское поселение».

5. Рекомендовать:
           5.1. Руководителям ООО «Дизель» Гресько Я.М., ООО «Восходящая Заря» Сержантову А.С.
- создать противопаводковую комиссию;
- установить постоянный контроль за зонами, где предполагается высокий уровень паводковых вод;
- провести мероприятия, предупреждающие затопление зданий и сооружений,    складских помещений, подготовить необходимые запасы материальных ресурсов для осуществления неотложных работ во время половодья;
- на период половодья установить круглосуточное дежурство ответственных работников;
- произвести очистку от снега подъездных путей, крыши и фундамента зданий, подготовить технику к выполнению мероприятий по защите населения и ликвидации последствий возможного затопления.
5.2. Рекомендовать директорам Подлесной и Старописьмянской средних общеобразовательных школ  - Чатуровой Л.В., Богодаровой Ф.А., заведующим Подлесного и Старописьмянского ДОУ – Юнусовой Г.Р., Ситдиковой А.Ф., провести разъяснительную работу среди школьников и родителей по поведению в период весеннего паводка.

6. Настоящее постановление опубликовать на сайте муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан и обнародовать на информационных стендах, расположенных по адресу:
- п.Подлесный Лениногорского муниципального района, ул.Гагарина, д.5;
- п.Подлесный Лениногорского муниципального района, ул.Гагарина, д.1б,
- с.Старая Письмянка Лениногорского муниципального района, ул.Центральная, 50.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
«Письмянское сельское поселение»                                                           Э.С.Фаткулин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
                                                       муниципального   образования
«Письмянское сельское поселение»
от 10.03.2015 года №4

РЕЕСТР ДОБРОВОЛЬНЫХ ГРАЖДАН
по обеспечению первичных мер  по противопаводковым мероприятиям
на территории муниципального образования
«Письмянское сельское поселение»

	№
п\п
	Ф.И.О
	Место жительства (регистрация) телефон
	Наименование основной работы, адрес, должность, телефон

	1
	Карташов Николай Александрович
	П.Подлесный ул.Подлстанция-15 д.6.кв.6
	Пенсионер
3-87-57

	2
	Ячин Вячеслав Викторович
	П.Подлесный ул.Гагарина д.9.кв.10
	МЧС-спасатель,
тел.3-87-78

	3
	Ларионов Петр Михайлович
	С.Старая Письмянка ул.Молодежная д.7.кв.2
	ПЧ-66 – водитель,
Тел. 3-00-46

	4
	Юрин Сергей Александрович
	С.Старая Письмянка ул.Заречная д.19
	ПЧ-66 – пожарный,
Тел.3-00-72

	5
	Блажнов Валерий Александрович
	С.Старая Письмянка ул.Асфальтная д.6
	УТТ-1 - тракторист

	6
	Миронов Сергей Федорович
	П.Воздвиженка ул.Нижняя д.11
	Пенсионер
3-87-41

	7
	Миронова Светлана Владимировна
	П.Воздвиженка ул.Нижняя д.11
	Заведующая Степнозайским клубом

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
                                                       муниципального   образования
«Письмянское сельское поселение»
от 10.03.2015 года №4

СОСТАВ КОМИССИИ
по обеспечению первичных мер  по противопаводковым мероприятиям
на территории муниципального образования
«Письмянское сельское поселение»
	№
п\п
	Ф.И.О
	Должность в комиссии
	Наименование основной работы

	1
	Фаткулин Эдуард Сулейманович
	председатель комиссии
	Глава МО «Письмянское сельское поселение»

	2
	Насретдинов Рамис Вызыхович
	зам. председателя комиссии
	Председатель ТСЖ «УЮТ»

	3
	Гарипов Рузель Рамилевич
	член комиссии
	Участковый уполномоченный полиции

	4
	Сержантов Александр Сергеевич
	член комиссии
	И.о.руководителя ООО «Восходящая Заря»

	5
	Чатурова Людмила Васильевна
	член комиссии
	Директор Старописьмянской ООШ

	6
	Ситдикова Альфия Фазыловна
	член комиссии
	Заведующая Старописьмянского ДОУ

	7
	Ларионова Татьяна Васильевна
	Член комиссии
	Директор Старописьмянского СДК

	8
	Богодарова Фарида Анваровна
	член комиссии
	Директор Подлесной ООШ

	9
	Юнусова Гулия Раисовна

член комиссии
	Заведующая Подлесного ДОУ

	10
	Борисова Наталья Юрьевна
	член комиссии
	Директор Многофункционального культурного центра в п.Подлесный

[bookmark: _GoBack]

10.03.2015г.                                                                                       №

4

По обеспечению первичных мер

противопаводковых мероприятий

на

территории муниципального образования

«Письмянское сельское поселение»

На основании пункта 8 статьи 7  Устава муниципального образования «Письмянское

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить

Реестр добровольных граждан по  обеспечению  первичных мер

противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования

«Письмянское сельское поселение» согласно  приложению   № 1.

2. Утвердить Состав комиссии по  обеспечению  первичных мер  п

ротивопаводковых

мероприятий на территории муниципального образования «Письмянское сельское

поселение» согласно  приложению   № 2.

3. Утвердить  план  эвакуации населения во время паводка по  муниципальному

образованию  «Письмянское сельское  поселение»

согласно  приложению №3.

4. Провести заседание комиссии по  обеспечению  первичных мер

противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования

«Письмянское сельское поселение».

5. Рекомендовать:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИСЬМЯНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ПИСМ

?

Н

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

БЕР

?

МЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

10.03.2015г.                                                                                       №  4     По обеспечению первичных мер    противопаводковых мероприятий   на  территории муниципального образования   «Письмянское сельское поселение»     На основании пункта 8 статьи 7  Устава муниципального образования «Письмянское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,   ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Утвердить   Реестр добровольных граждан по  обеспечению  первичных мер   противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования  «Письмянское сельское поселение» согласно  приложению   № 1.     2. Утвердить Состав комиссии по  обеспечению  первичных мер  п ротивопаводковых  мероприятий на территории муниципального образования «Письмянское сельское  поселение» согласно  приложению   № 2.     3. Утвердить  план  эвакуации населения во время паводка по  муниципальному   образованию  «Письмянское сельское  поселение»    согласно  приложению №3.     4. Провести заседание комиссии по  обеспечению  первичных мер   противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования  «Письмянское сельское поселение».     5. Рекомендовать:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    «ПИСЬМЯНСКОЕ     СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  ЛЕНИНОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ЛЕНИНОГОРСК   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   «ПИСМ ? Н   АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ»   МУНИЦИПАЛЬ    БЕР ? МЛЕГЕ   БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   КАРАР